
APLUS FINANCIAL  News Release 
平成 23 年 7 月 11 日 

各  位 
 
 

【コードﾞ番号 8589 大証一部】 
代表取締役社長 野口 郷司 

 

住宅つなぎローン「アプラス ブリッジローン」震災復興支援プラン開始 
～ ご融資金利 1.975％（固定）、7 月 11 日より期間限定 ※ ～ 

 

先般の東日本大震災により被災された皆様に謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興を心よりお

祈り申し上げます。 
当社の連結子会社である株式会社アプラス（以下：アプラス）は、東日本大震災で被害に遭われたお客さまを対

象に、お客さまが住宅を取得される際、住宅ローンの融資実行時までに必要な資金のつなぎ融資をする、住宅つな

ぎローン「アプラス ブリッジローン」震災復興支援プランをご提供させていただきます。 
 

記 
 
1. 住宅つなぎローン「アプラス ブリッジローン」概要 

住宅つなぎローン「アプラスブリッジローン」は、住宅ローンの融資実行時までに、住宅建築における「土地購

入代金」、「建物建築中間金」の必要が生じた場合、金融機関等から住宅ローンのご融資が内定されているお客

さまに対して、融資実行までの間のつなぎ資金をご融資させていただく商品です。 
融資金額は 500 万円～8,000 万円（金額は要件により異なります）で、一部地域を除く日本全国でご利用が 

可能であり、郵送とお電話でお手続きができるためお客さまのご来店も不要です。 
 
＜住宅つなぎローン「アプラスブリッジローン」お申込みの流れ＞ 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
2．震災復興支援プラン概要 

今般の住宅つなぎローン「アプラス ブリッジローン」震災復興支援プランは、東日本大震災で（住宅損壊など

の）被害を受けられたお客さまにご利用いただけるようご融資金利を低くおさえた、被災されたお客さま限定、期

間限定のプランです。通常の「アプラス ブリッジローン」のご提出書類に加えて、「罹災証明」をご提出いただくこ

とで、通常のご融資金利 2.675％（固定）を 1.975％（固定）とさせていただきます。（適用金利は平成 23 年 7 月

11 日現在）詳細は下記 URL よりご覧ください。 
 
3．期間 

平成 23 年 7 月 11 日～平成 24 年 3 月 31 日 
  
4．お申込み・お問い合わせ 

URL http://www.aplus.co.jp/loan/tsunagi/index.html  TEL 03-5229-3653 （9：30～17：30、土日祝・休） 
 
※ 震災復興支援プランの適用は、『住宅つなぎローン「アプラス ブリッジローン」（完成支援保証付き）』のみ対象となります。 
 

当社グループは、今後も新生銀行グループにおける消費者向けファイナンスの主要な子会社グループとして、 

お客さまに優れた金融サービスを提供することで、人々の豊かな暮らしづくりに貢献してまいります。 

以  上 

報道機関からのお問い合せ先 ：アプラスフィナンシャル 企業戦略部 金崎 (TEL:03-5229-3986) 

金融機関さ 

金融機関さま 

事業者さま お客さま 

①建築請負契約、売買契約

③住宅ローン 

融資承認 

④ブリッジローンお申込み

⑤ブリッジローン 

ご融資 

②住宅ローン 

お申込み 

⑥つなぎ資金お支払い 


